Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр детского творчества

ПРИКАЗ

От 31.03.2023г. № 59-ОД

Об утверждении
Плана работы Муниципального
опорного центра дополнительного
образования детей МБУ ДО ЦДТ
на 2023 год.

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289
«О мероприятиях по формированию современных управленческих решений и организаци-
онно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в Ростов-
ской области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование», Приказа Министерства общего и профессионального образования
Ростовской области №305 от 29.03.2023 г. «О проведении организационных мероприятий ,
в том числе информационно-разъяснительной кампании в целях внедрения системы персо-
нифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ростовской об-
ласти в 2023 г.»; постановления Администрации города Зверево Ростовской области от
27.02.2023 г. № 187, в соответствии с приказом Отдела образования Администрации горо-
да Зверево от 30.03.2023 № 123-ОД «Об утверждении Плана работы Муниципального
опорного центра дополнительного образования детей на 2023 г.»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Утвердить План работы Муниципального опорного центра дополнительного образования
детей МБУ ДО ЦДТ на 2023 год (далее План) (приложение 1).
2.Утвердить медиаплан информационного освещения деятельности Муниципального
опорного центра дополнительного образования детей МБУ ДО ЦДТ на 2023 год (прило-
жение 2).
З.Отвественность за реализацию Плана возложить на Нечаеву Е.Б. - руководителя Муни-
ципального опорного центра дополнительного образования детей МБУ ДО ЦДТ (далее -
МОЦ).
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к пр. №59-ОД от 31.03.2023 г.

Плана работы
Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей МБУ ДО ЦДТ
на 2023 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный
исполнитель

1. Формирование Муниципального опорного цен-
тра дополнительного образования детей (МОЦ, от-
бор и утверждение площадки, назначение руково-
дителя МОЦ

Февраль 2023
года

Отдел образования
Администрации г. Звере-

во,
Директор МБУ ДО

ЦДТ Т.А. Куделина
2. Подготовка, согласование и утверждение Поло-

жения о деятельности МОЦ
март 2023 года Директор МБУ ДО

ЦДТ Т.А. Куделина; ру-
ководитель МОЦ Е.Б.

Нечаева
3. Разработка и утверждение плана деятельности и

медиаплана МОЦ дополнительного образования
детей

март 2023 года руководитель МОЦ
Е.Б. Нечаева

4. Размещение информации о создании и функцио-
нировании МОЦ в сети Инте нет на сайте. Заполне-
ние мониторингов о деятельности МОЦ.

март 2023 года Директор МБУ ДО
ЦДТ Т.А. Куделина

5. Разработка должностных инструкции сотрудни-
ков МОЦ

март 2023 года Нечаева Е.Б.

6. Участие в мероприятиях РМЦ, направленных на
совершенствование профессионального мастерства
руководителей и специалистов муниципальных
опорных центров

Апрель-август
2023 года

Нечаева Е.Б.

7. Организация и проведение информационной
кампании среди образовательных организаций му-
ниципальных образований

В течение 2023
года

Нечаева Е.Б., методист
МОЦ

8. Обновление реестра ДОП Август 2023 г. методист МОЦ
9. Организация и проведение информационно-

разъяснительной компании по внедрению ПФДО в
МО

Май-август
2023 г.

Нечаева Е.Б., методист
МОЦ

10. Формирование муниципальной системы первич-
ной экспертизы программ ПФДОД

Август 2023 го-
да

Нечаева Е.Б., методист
МОЦ

11. Организация участия педагогов в курсах повы-
шения квалификации

По графику МОЦ, информацион-
но-методический отдел

Отдела образования
12. Запуск АИС «Навигатор» ДОП и размещение

ДОП
Август-октябрь

2023 г.
Нечаева Е.Б., методист

МОЦ
13. Организация недели открытых дверей образова-

тельных организациях реализующих ДООП в г.
Зверево

Август-
сентябрь 2023 г

Нечаева Е.Б., методист
МОЦ

14. Проведение инструктивно-методических меро-
приятий

В течение 2023
года

Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

15. Организационно-методическое, консультацион-
ное сопровождение деятельности муниципальных
образовательных организаций, реализующих до-
полнительные образовательные программы

В течение 2023
года

Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

16. Организация работы по мониторингу дополнитель-
ных образовательных программ (согласно запро-
сам)

В течение 2023
года

Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

17. Участие в вебинарах различных уровней В течение 2023
года

Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

18. Проведение мониторинга доступности ДОП, в том
числе для детей с ОВЗ

По графику Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

19. Подготовка анализа деятельности МОЦ за 2023 год Декабрь 2023 г. Нечаева Е.Б.
методист МОЦ

Приложение 2
к пр. №59-ОД от 31.03.2023 г.

Медиаплан информационного освещения деятельности
Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей МБУ ДО ЦДТ
на 2023 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный
исполнитель

1. Создание и поддержание в актуальном состоянии инфор-
мационного портала МОЦ на официальном сайте МБУ ДО
ЦДТ

В течение года МОЦ

2. Размещение информации о деятельности МОЦ на сайте
0 0 Администрации г. Зверево, в социальных сетях, в
СМИ

В течение года МОЦ

3. Создание и распространение обучающих инструкций для
всех участников системы ДО муниципалитете: родителей,
педагогов и т.д.

Май-август 2023 г. МОЦ

4. Размещение информации о запуске АИС «Навигатор» Август 2023 г. МОЦ

5. Проведение просветительской кампании среди родитель-
ской общественности об особенностях внедрения системы
персонифицированного финансирования

Апрель-октябрь
2023 г.

МОЦ

6. Организация консультационно-разъяснительной работы с
родительской общественностью (через обработку сообще-
ний из электронной почты, мессенджеров, социальных се-
тей и др) по вопросам работы МОЦ)

Май-декабрь-2023
г.

МОЦ

7. Размещение информации о реализации разноуровневых
ДООП для детей, в том числе в сетевой форме (официаль-
ный сайт, интернет-ресурсы и т.д.)

Август-декабрь
2023 г.

МОЦ

8. Организация недели открытых дверей образовательных
организациях реализующих ДООП в г. Зверево

Август-сентябрь
2023 г.

МОЦ